Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«____»_________ 2024  г.                г. Ипатово                                  №  ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1733

В соответствии  с решениями Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года № 164 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», от ___ декабря 2024 года №___ «О внесение изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 мая 2024 г. №742 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1733 «Об утверждении муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями внесенными в постановления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2024 года №  1358, от _______ 2024 г. №).

2. Опубликовать  настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю.Калиниченко, заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края						      В.Н. Шейкина

	            УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Ипатовского муниципальногоокруга Ставропольского края
от ____________2024  г.  №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1733

1. В паспорте муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«
Объемы и источники финансирования Программы

Объем финансового обеспечения Программы составит – 48986,97 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 48386,97 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 7930,22 тыс. рублей;
2025 год – 8091,35 тыс. рублей;
2026 год – 8091,35 тыс. рублей;
2027 год – 8091,35 тыс. рублей;
2028 год – 8091,35 тыс. рублей;
2029 год –8091,35 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края– 600,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год- 100,00 тыс. рублей;
2025 год- 100,00 тыс. рублей;
2026 год- 100,00 тыс. рублей;
2027 год- 100,00 тыс. рублей;
2028 год- 100,00 тыс. рублей;
2029 год- 100,00 тыс. рублей.».

2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» приложения 3 к программе изложить в следующей редакции:
	«
Объемы и источники финансирования Подпрограммы

Объем финансового обеспечения Программы составит – 46767,38 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 46167,38 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 7592,63 тыс. рублей;
2025 год – 7714,95 тыс. рублей;
2026 год – 7714,95 тыс. рублей;
2027 год – 7714,95 тыс. рублей;
2028 год – 7714,95 тыс. рублей;
2029 год –7714,95 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края– 600,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год- 100,00 тыс. рублей;
2025 год- 100,00 тыс. рублей;
2026 год- 100,00 тыс. рублей;
2027 год- 100,00 тыс. рублей;
2028 год- 100,00 тыс. рублей;
2029 год- 100,00 тыс. рублей.».

6. Приложение 6 к Программе изложить в следующей редакции.
Приложение 6
к муниципальной Программе
«Межнациональные отношения, поддержка
казачества, профилактика правонарушений
и терроризма в Ипатовском муниципальном
округе Ставропольского края»

[bookmark: Par1265]ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ, ПОДДЕРЖКА КАЗАЧЕСТВА,
ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ТЕРРОРИЗМА В ИПАТОВСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

П№п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1
	Программа «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего в том числе:
	8030,22
	8191,35
	8191,35
	8191,35
	8191,35
	8191,35

	- бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - ассигнования местного бюджета)
	7930,22
	8091,35
	8091,35
	8091,35
	8091,35
	8091,35

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40

	соисполнителю 1 - отделу образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел образования)
	7845,43
	7804,50
	7804,50
	7804,50
	7804,50
	7804,50

	соисполнителю 2 - отделу культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел культуры)
	102,00
	102,00
	102,00
	102,00
	102,00
	102,00

	соисполнителю 3 - отделу сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел сельского хозяйства)
	105,45
	105,45
	105,45
	105,45
	105,45
	105,45

	соисполнителю 4–комитет по физической культуре администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края(далее - комитет по физической культуре)
	725,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	Подпрограмма  «Межнациональные отношения и поддержка казачества в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего в том числе:
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00

	- ассигнования местного бюджета
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю 1 - отделу образования
	155,00
	155,00
	155,00
	155,00
	155,00
	155,00

	соисполнителю 2 - отделу культуры
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	21.1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, развитие общероссийской гражданской идентичности, социальную и культурную адаптацию мигрантов на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Финансирование не предусмотрено

	21.2.
	Создание условий для развития военно-патриотического воспитания казачьей молодежи и духовно-культурных основ казачества
	Всего в том числе:
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00

	- ассигнования местного бюджета
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю 1 - отделу образования
	155,00
	155,00
	155,00
	155,00
	155,00
	155,00

	соисполнителю 2 - отделу культуры
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32.
	Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего в том числе:
	140,59
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40

	- ассигнования местного бюджета
	140,59
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	140,59
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40
	179,40

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	32.1.
	Обеспечение общественного порядка, в том числе профилактика уличной преступности
	Всего в том числе:
	21,59
	60,40
	60,40
	60,40
	60,40
	60,40

	- ассигнования местного бюджета
	21,59
	60,40
	60,40
	60,40
	60,40
	60,40

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	21,59
	60,40
	60,40
	60,40
	60,40
	60,40

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32.2.
	Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи Ипатовского муниципального округа, в том числе организация и проведение мероприятий, направленных на защиту несовершеннолетних и молодежи от информации, оправдывающей самоубийство и иные насильственные преступления
	Всего в том числе:
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00

	- ассигнования местного бюджета
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32.3.
	Организация правового просвещения и информирования лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, о формах их социальной поддержки и возможности трудоустройства
	Всего в том числе:
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	- ассигнования местного бюджета
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32.4.
	Профилактика правонарушений и преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения
	Всего в том числе:
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	- ассигнования местного бюджета
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32.5.
	Информирование граждан Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о наиболее распространенных видах и способах мошенничества
	Всего в том числе:
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	- ассигнования местного бюджета
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32.6.
	Информирование хозяйствующих субъектов всех форм собственности о возможности создания на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края участков исправительного центра для отбывания наказания в виде принудительных работ
	Финансирование не предусмотрено

	32.7.
	Проведение мероприятий, направленных на снижение количества правонарушений и незаконного оборота потребления наркотических средств и психотропных веществ
	Всего в том числе:
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00

	- ассигнования местного бюджета
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	33.
	Подпрограмма 3 Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Всего в том числе:
	7692,63
	7814,95
	7814,95
	7814,95
	7814,95
	7814,95

	- ассигнования местного бюджета
	7592,63
	7714,95
	7714,95
	7714,95
	7714,95
	7714,95

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Из них предусмотренные:

	соисполнителю 1 - отделу образования
	6801,50
	7649,50
	7649,50
	7649,50
	7649,50
	7649,50

	соисполнителю 2 - отделу культуры
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	соисполнителю 3 - отделу сельского хозяйства
	105,45
	105,45
	105,45
	105,45
	105,45
	105,45

	соисполнителю 4 - комитету по физической культуре
	725,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе следующие основные мероприятия:

	43.1.
	Совершенствование действующей системы профилактики терроризма и экстремизма, а также предупреждение террористических и экстремистских проявлений
	Всего в том числе:
	140,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	- ассигнования местного бюджета
	140,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	соисполнителю 1 - отделу образования
	140,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	соисполнителю 2 - отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю 3 - отделу сельского хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	43.2.
	Организационно-технические мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов с массовым участием людей за счет эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Всего в том числе:
	7417,37
	7599,69
	7599,69
	7599,69
	7599,69
	7599,69

	- ассигнования местного бюджета
	7417,37
	7599,69
	7599,69
	7599,69
	7599,69
	7599,69

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	соисполнителю 1 - отделу образования
	6631,50
	7539,50
	7539,50
	7539,50
	7539,50
	7539,50

	соисполнителю 2 - отделу культуры
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	соисполнителю 3 - отделу сельского хозяйства
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19

	соисполнителю 4 - комитету по физической культуре
	725,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	43.3.
	Информационно-аналитическая деятельность по профилактике терроризма экстремизма
	Всего в том числе:
	135,26
	135,26
	135,26
	135,26
	135,26
	135,26

	- ассигнования местного бюджета
	35,26
	35,26
	35,26
	35,26
	35,26
	35,26

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Из них предусмотренные:

	соисполнителю 1 - отделу образования
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	соисполнителю 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю 3
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

[bookmark: _GoBack]